
 

 

2020 年 3 月 13 日 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた対応について 
 

 弊社は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い政府から政策方針が示されたことを受け、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止に向け最大限の努力をすることを目的とし、次の通りの対応策を実施してお

ります。関係者の皆さまにはご迷惑をお掛けすることもあるかと思いますが、みなさまのご健康と安

全を第一に取り組んでまいりますので、ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

１． 手洗い・うがい・アルコール消毒の励行 

 入館時の手洗い・うがい・アルコール消毒を励行する。 

 

２． マスク着用の推奨 

 通勤時や外出時、および勤務中のマスク着用を推奨する。 

 

３． 在宅勤務の実施 

 在宅勤務可能な職種および業務に従事している社員を対象として在宅勤務を実施する。 

 

４． 時差通勤（フレックスタイム制度）の実施 

 全社員に対してフレックスタイム制度を適用し、時差通勤を実施する。 

 

５． 不要不急の外出・出張を自粛 

 WEB 会議等を活用し、公共交通機関を利用した外出・出張の自粛、セミナーや懇親会の参加 

および開催を自粛する。 

 

６． 社内会議の参加人数の抑制 

 社内会議は WEB 会議等の活用により、会議室の参加人数を抑制するとともに、参加者にはマ 

 スク着用を義務付ける。 

 

７． 体調不良者、感染の疑いが強い社員への対応 

 37.5 度以上の発熱、咳、体に倦怠感を感じるなどの症状がある社員は、自宅療養もしくは自 

宅待機として経過を観察する。症状の改善がみられない社員については、各都道府県が設置 

している電話相談窓口へ相談をする。 

 発熱がない場合も感染が疑われる症状が出た社員については、在宅勤務または自宅待機とす 

る。 

 

８． 社員から感染者や濃厚接触者が発生した場合の対応 

社員から感染者や濃厚接触者が発生した場合は自宅療養もしくは自宅待機とし、保健所等の 



指導に従い速やかに対応する。 

 

 

ご来社頂く皆様におかれましては、入館時および入室時のアルコール消毒およびマスクの着用につ

いてご協力をお願い致します。 

また、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応に伴い、業務の一時中止や納期の延長などを

相談させて頂く場合がございますので、関係者の皆さまには、ご理解ご協力の程何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 

                                                    

 

 

＜本資料に関するお問い合わせ先＞ 

 

 

TEL:03-5246-4150 

URL: http://www.atk-eng.jp/ 

経営管理本部 山本、大原 

 


